(e) Privilegia Romanæ Ecclesiæ non a Petro propter imperium concessa, sed Deo auctore instituta sunt in Petro apostolorum principe, qui Romanus pontifex, in Romanos pontifices successores eumdem divinæ institutionis, et præcipuè jurisdictionis primatum transmisit. Ipse patriarchatus Romanus pontifex occidentali Ecclesiæ peculiari mine præsidet, non ex Urbe imperii principe, sed Petro, qui ea in urbe sedem constituit, ac exinde Occidentem religionem propagavit, originem Constantinopolitanæ vero sedis gradus, qui ex prærogativa imperii a Constantinopolitano Patribus constitutus fuit, nec institutione divinæ jurisdictionis ad Romanum pontificatum accedens unde paria eidem collata dici nequeunt. Hinc et Chalcedonensi qui similia verba præfert, vel homine statim contradixerunt S. Leonis legati, Romanæ sedi injuriosus videretur, eumdemque probavit idem S. Leo, cujus confirmatione eum nonem indigere ipsi Chalcedonenses Patres et 98, et Anatolius epist. 101 satis professi sunt. Neque illum post S. Leonem umquam pro-

imperium concesserant, sic centum et quinquaginta Patres sub Nectario Constantinopoli congregati paria Constantinopolitanæ sedi tribuerant, quia nova Roma imperio et senatu, sicut vetus, ornata sit; ut, inquam, primo post illam honore fruere- tur, jus et potestatem haberet in Thraciæ, Ponti et Asiæ dioceses, eorumque metropolitæ, episcopos- que barbarorum ordinaret.

#### Actio XVI.

XV. Postridie congregata synodo, Paschasinus 516 legatus apostolicæ sedis apud iudices graviter conquestus est post iudicium suumque discessum quædam esse gesta contra canones, quæ coram re- legi velit. Iudices annuerunt: Beronicianus secreta- rius divini consistorii legit schedam sibi oblatam ab Actio archidiacono, ubi descripta privilegia novæ Romæ: quibus perlectis Lucentius legatus apostolicæ sedis exclamare circumventos episcopos, coactosque subscribere: Nicænæ synodi et 318 Patrum posthabitis decretis, constitutiones propositas el. PP., quarum nulla in synodicis canonibus memoria. 517 Si in usu isthæc privilegia, quid opus denuo confir- mare? Si numquam in usu, cur synodi rogare sen- tentiam super illud quod contra canones et quod numquam usurpatum? Tum Aetius rogare legatos ut si quid Leo de ea re in mandatis dedisset, hoc uti- que proferrerent. Bonifacius, presbyter sedis apostoli- cæ legatus, hoc beatissimi Leonis mandatum legit ex charta: *Sanctorum quoque Patrum constitutionem prolata nullam patiamini temeritate violari vel immi- ni, servantes omnimodis personæ nostræ in vobis (quos vice nostræ transmisimus) dignitatem; ac si qui forte civitatum suarum splendore confisi sibi tentaverint usurpare, hoc qua dignum est constantia retundu-*